
OGGETTO: Acquisto di n.1 letto pediatrico modello “Creo” mediante affidamento diret-
to ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023.

CIG: B80C7EF183

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.783/2024: “Approvazione del Bilancio Preventivo Economico 2025” 

veniva approvato il piano degli investimenti esercizio 2025;
- con decreto n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali 

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto”;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di 
Bilancio preventivo;

- la SC “Pediatria” necessita, per completare l’allestimento del reparto secondo i cri-
teri di accreditamento, di n.1 letto pediatrico. Presso la struttura di Pediatria sono già in u-
so dei letti pediatrici modello “Creo” e si ritiene opportuno, anche per garantire omogeneità 
e facilità di utilizzo da parte degli operatori e delle attività manutentive, di procedere all’ac-
quisizione di un ulteriore letto pediatrico modello “Creo”;

- con decreto n.437/2025 quest’Azienda ha preso atto della donazione per spirito di 
liberalità, disposta dalla “Famiglia Universitaria Card. Giulio Bevilacqua - Emiliano Rinaldi” 
a favore della SC “Pediatria” del Presidio ospedaliero, per un importo di € 6.000,00 e fi-
nalizzata all'acquisto di un letto pediatrico;

DATO ATTO che:
-  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  non compresi  nelle  categorie  merceologiche e 

relative soglie di spesa previste dai DPCM, Regione Lombardia con DGR n.XII/3720/2024 
disciplina le Regole di Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2025, 
confermando l'obiettivo di incrementare il più possibile l'aggregazione almeno a livello di 
perimetro consortile dei fabbisogni che non rientrano in procedure centralizzate. Per le esi-
genze di approvvigionamento in tali  ambiti merceologici, qualora non sia già attiva una 
Convenzione ARIA o CONSIP,  è  possibile  procedere con una procedura autonoma in 
quanto nell’Unione denominata ATS Insubria-Montagna non è presente alcuna procedura 
di gara comprendente la fornitura di nostro interesse;

VERIFICATO che:
-  l’acquisto  in  oggetto  non  rientra  tra  le  categorie  merceologiche  identificate  nel 

DPCM del 11.7.2018 ai sensi dell'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
-  per quanto riguarda l’art.26,  co.3,  della L.  n.488/1999 si  evidenza che nessuna 

Convenzione CONSIP risulta attualmente attivata per il servizio in argomento;
- relativamente alle iniziative dell’Agenzia Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti 

(ARIA) risulta attiva la convenzione ARIA_2023_031” "Arredi sanitari per reparti degenza e 
ambulatori e servizi connessi", i letti pediatrici presenti nel lotto n.5 e n.6 non corrispon-
dono clinicamente e tecnicamente alle necessità della SC “Pediatria” in quanto è necessa-
rio avere un lettino neonati/lattanti che presenta soluzioni tecniche e normative non pre-
senti nei modelli elencati in convenzione (ad es. spondine alte antiribaltamento, sicurezze 
antischiacciamento ecc);

- il dispositivo in oggetto non è presente tra le iniziative programmate di ARIA SpA;
RICHIAMATA la disciplina sull’affidamento diretto e precisamente:

- l’art.50 del D.Lgs n.36/2023 che regola la disciplina dell’affidamento diretto dei servizi e 
delle forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più 



operatori  economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in possesso di  documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;
- l’art.17 del D.Lgs n.36/2023 che prevede, in caso di affidamento diretto, che la decisione 
a contrarre individui l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità eco-
nomico-finanziaria e tecnico-professionale;
- l’art.3, co.1, lett.d) dell’All.I.1 al D.Lgs n.36/2023 che consente alla Stazione Appaltante la 
scelta discrezionale dell’affidamento del contratto senza una procedura di gara anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici;

CONSIDERATO che per gli affidamenti di importo inferiore a € 5.000,00:
-  è possibile procedere autonomamente mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-MePA né a soggetti aggregatori, centrali di committenza e/o altri  stru-
menti telematici di negoziazione, come previsto dall’art.1 co.450 della Legge n.296/2006 e 
vista anche la conferma della deroga da parte di ANAC;
- è consentito derogare al principio di rotazione di cui all’art.49 co.6 del D.Lgs n.36/ 2023, 
come confermato anche dall’art.4 del “Regolamento degli acquisti di beni, servizi e lavori 
di valore inferiore alla soglia comunitaria” approvato con decreto n.715/2023;

DATO ATTO che:
- analizzando la necessità del reparto, il Servizio di Ingegneria Clinica ha proceduto a 

richiedere alla Malvestio SpA un preventivo per la fornitura del letto pediatrico  modello 
“Creo”;

- con nota registrata al prot. ASST al n.21982/25 il 6.8.2025 e allegata, la Malvestio 
SpA ha presentato offerta per l’acquisto del bene oggetto del presente provvedimento, per 
un importo complessivo pari ad € 4.288,00 IVA esclusa, così suddiviso:

BENE Q.TA’ 
PREZZO  OFFERTO

(IVA Esclusa)
PREZZO OFFERTO
(IVA 22% Inclusa)

Letto pediatrico, CREO, altezza variabile a due colonne, con sponde 
a movimentazione manuale assistita

1 € 4.084,50 € 4.983,09

Asta portaflebo a 2 ganci 1 € 57,50 € 70,15

Materasso statico dim. cm 140x70x12 h 1 € 146,00 € 178,12

TOTALE € 4.288,00 € 5.231,36

- con decreto n.715/2023 è stato approvato il “Regolamento degli acquisti di beni, ser-
vizi e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria”  secondo il quale, con particolare 
rifermento alle modalità operative per le procedure di importo fino a € 5.000,00 “...Qualora 
l'acquisto si riferisca ad un bene durevole, rientrando pertanto tra le voci di investimento, o 
vi sia la necessità di stipula di un contratto che abbia una durata temporale, il Dirigente\
Responsabile della Struttura deputata all’acquisto sottoscrive, o se non delegato propone 
a firma del Direttore Generale, il provvedimento di aggiudicazione con impegno di spesa e 
nomina del RUP e del DEC”;

VISTA l'allegata offerta della  Malvestio SpA per la fornitura di  n.1 letto pediatrico 
modello “Creo”;

EVIDENZIATO che il presente acquisto rientra nel Piano Investimenti 2025, alla voce 
“DN2025” e viene coperto con contributo di cui decreto n.437/2025;

RITENUTO di procedere all'acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 
co.1 lett.b) del D.Lgs n.36/2023;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile della SS “Servizio Ingegneria Clinica”;
- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e conta-

bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio dell'e-
sercizio 2025;



ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b) del 
D.Lgs n.36/2023, alla Malvestio SpA la fornitura di n.1 letto pediatrico modello “Creo”, alle 
condizioni  tecnico-economiche  dell'offerta  presentata  e  registrata  al  prot.  ASST  al  n. 
21982/25 il 6.8.2025 che, allegata al presente atto, ne diventa parte integrante e sostan-
ziale;

2  - che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  € 
5.231,36 (di cui € 943,36 per IVA 22%); 

3 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando pos-
sibili modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da iniziative aziendali di natu-
ra organizzativa, o legate alla razionalizzazione della spesa o promosse in ambito nazio-
nale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed acquisti di beni e servizi in for-
ma consorziata;

4 - di nominare per la presente procedura, ai sensi dell'art.15 D.Lgs n.36/2023, quale 
RUP (Responsabile Unico del Progetto) e ai sensi dell'art.114 del D.Lgs n.36/2023 quale 
DEC (Direttore di Esecuzione del Contratto) l'Ing.Roberto Paolone, Responsabile della SS 
"Servizio Ingegneria Clinica";

5 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACQUISTO DI N.01 LETTO PEDIATRICO MOD.CREO MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART.50 CO.1 LETT.B) DEL D.LGS 
N.36/2023.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/08/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità” attesta la regolarità contabile della 
spesa derivante dal presente provvedimento pari ad € 5.231,36 annotata nel Bilancio dell’esercizio 2025, 
come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI

Anno
PI

BENE Conto patrimoniale
Centro
di costo

Finanziamento
Codifica

contributo

Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2025 n.01 letto pediatrico mod.Creo

020300100
ATTREZZATURE SANITARIE

2002000751
FIN.INV.DA RETTIFICA 

CONTR.C/ES.DA PRIVATI

3180200 
SC 

Pediatria

Donazioni di 
cui al decreto 
n.437/2025

DN2025 € 5.231,36 € 0,00 € 5.231,36

TOTALE € 5.231,36 € 0,00 € 5.231,36

Trova  riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  ospedale  esclusivamente  nella  quota  di  ammortamento  ( conto  conto 
620300100 Amm.to attrezzature sanitarie) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 01.09.2025
IL DIRETTORE DELLA SC

“Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



Italia Trasporto pagato BON entro 60 gg.df.d.lgs.192/2012

Spett.le

ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO 

SANITARIA TERRITORIALE

VIA NISSOLINA, 2 25043 BRENO (BS)  (Italia)
Arredamenti per strutture ospedaliere - Furniture for healthcare facilities

Rif. Interno: MZANU/MZANU - T0001791- 5000 - T0006628 - 
Vs. Rif.: SIG.RA ANGELA PANIGHETTI

PREVENTIVO

No.: OFF25IT00104513 del 01/08/2025

Ci pregiamo di sottoporVi la nostra migliore offerta per quanto riguarda gli articoli sotto riportati.

Spett.le  ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO (PD), lì 01/08/2025

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

OGGETTO: OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO

MAIL DEL 25/07/25Riferimento:

In caso di ordine si prega di citare il numero del presente preventivo.

A norma di legge a vs. carico

Giorni

Mesi 12

60 giorni data ordine e definizione colori

BON entro 60 gg.df.d.lgs.192/2012

Trasporto pagatoResa Merce:

Listino:

I.V.A.:

Validità:

Garanzia:

Consegna:

Pagamento:

Spedizione:

Imballo: Incluso

Installazione:

Vi informiamo che, ai sensi del regolamento UE 2016/679, i dati personali da Voi forniti potranno formare oggetto di trattamento in relazione allo svolgimento della nostra attività. I dati, il 

cui conferimento è obbligatorio per adempiere agli obblighi contrattuali e di legge, verranno trattati nel rispetto della normativa con il supporto di mezzi cartacei e /o informatici, comunque 

mediante strumenti idonei a garantire la sicurezza e la loro riservatezza. Il mancato conferimento dei dati verrà valutato in relazione all 'importanza dei dati negati rispetto alla gestione del 

rapporto commerciale.I dati potranno essere comunicati in Italia e /o all'estero a: nostra rete di agenti; società di factoring; istituti di credito; società di recupero crediti; società di 

assicurazione del credito; società di informazioni commerciali; professionisti e consulenti; aziende operanti nel settore del trasporto .Voi potrete in ogni momento esercitare i diritti di cui 

all'art. 13 del regolamento UE 2016/679, e quindi, conoscere, ottenere la cancellazione, la rettificazione, l'aggiornamento e l'integrazione dei Vostri dati, nonché opporVi al loro utilizzo per 

le finalità qui indicate. Titolare del trattamento dei dati è la Malvestio S .p.a. , con sede in Villanova di Camposampiero (Padova), Via Marconi, 12/D.

Incluso (sono esclusi lo smontaggio, ricollocazione e/o smaltimento di arredi esistenti, opere murarie, 

allacciamenti elettrici ed idraulici)

Trasporto per strada

38

 90

*Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC®

Via Marconi 12/D,loc. Murelle - 35010 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD Italy

T.(+39)049/9299511 - F.(+39)049/9299500 - www.malvestio.it - info@malvestio.it

cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. - c.c.i.a.a. Padova 119204

reg. imprese, c.f. e p.iva 00197370281 - reg. AEE IT22030000013732

MALVESTIO S.P.A.



Italia Trasporto pagato BON entro 60 gg.df.d.lgs.192/2012

Spett.le

ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO 

SANITARIA TERRITORIALE

VIA NISSOLINA, 2 25043 BRENO (BS)  (Italia)
Arredamenti per strutture ospedaliere - Furniture for healthcare facilities

Rif. Interno: MZANU/MZANU - T0001791- 5000 - T0006628 - 
Vs. Rif.: SIG.RA ANGELA PANIGHETTI

Pagina 2 di 2

PREVENTIVO

No.: OFF25IT00104513 del 01/08/2025

Importo EURP. Unit. EURQ.tàDescrizioneCod. ArticoloPos.

 LETTO PEDIATRICO CREO

 1 348400  1,00LETTO PEDIATRICO, CREO, ALTEZZA VARIABILE A DUE 

COLONNE, CON SPONDE A MOVIMENTAZIONE MANUALE 

ASSISTITA

4.084,50 4.084,50

 2 304600  1,00MATERASSO STATICO PER LETTO PEDIATRICO CREO  DIM. 

cm 140x70x12 H

146,00 146,00

 3 348055  1,00ASTA PORTAFLEBO A 2 GANCI 57,50 57,50

SubTotale del capitolo  LETTO PEDIATRICO CREO  4.288,00

Totale Capitoli  4.288,00

 4.288,00TOTALE PREVENTIVO 

A disposizione per eventuali chiarimenti.

Distinti saluti.

*Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC®

Via Marconi 12/D,loc. Murelle - 35010 VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO PD Italy

T.(+39)049/9299511 - F.(+39)049/9299500 - www.malvestio.it - info@malvestio.it

cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. - c.c.i.a.a. Padova 119204

reg. imprese, c.f. e p.iva 00197370281 - reg. AEE IT22030000013732

MALVESTIO S.P.A.



 
ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO 

OFF25IT00104513 

del 01/08/2025 

 

 

Si diffida a riprodurre sia pure in parte o di passare a terzi il presente disegno.L'azienda si riserva di apportare 

ai suoi prodotti, senza alcun preavviso, tutte le modifiche tecniche e/o estetiche ritenute opportune.  

 

Malvestio S.P.A. 35010 Via Marconi 12/D, Loc. Murelle, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) Italia 
www.malvestio.it - Tel. 049/9299511 – Fax 049/9299500 – Mail:info@malvestio.it – cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. – 

c.c.i.a.a. Padova 119204 – reg.imprese, c.f. e p.iva 00197370281- reg. AEE IT22030000013732  

    Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC® Stampato il 01/08/2025 Pagina 1 / 5 

  LETTO PEDIATRICO CREO 

 

348400 

LETTO PEDIATRICO, CREO, ALTEZZA VARIABILE A DUE COLONNE, CON SPONDE A MOVIMENTAZIONE MANUALE ASSISTITA 

MD10 Rev. 05 Date: 25/03/24 - immagine indicativa  

 

 

 

Letto pediatrico, a 3 sezioni, con schienale regolabile elettricamente, sezione centrale fissa e sezione gambale inclinabile 

ad azionamento manuale.  

Altezza, del piano rete, variabile su due colonne telescopiche motorizzate.  

Composto da un basamento in tubolare di acciaio verniciato, completamente libero da ingombri, su cui sono applicate 4 

ruote gemellate, di cui una direzionale, diametro 150 mm, con comando di blocco/sblocco simultaneo.  

Piano rete in ABS termoformato con sezione centrale scorrevole in laminato stratificato. Il piano rete ha una lunghezza di 

cm 140.  

La testiera e la pediera del letto, realizzate con pannello centrale in materiale plastico trasparente antiurto, sono asportabili 

e dotate di un sistema di sblocco/blocco a levetta, di sicurezza. Ai quattro angoli del letto è presente un profilo paracolpi, in 

materiale plastico.  

Il letto è fornito di batteria ausiliaria, con sistema di ricarica integrato, che ne assicura l’ utilizzo in condizioni di emergenza 

in assenza di corrente elettrica.  

È presente un sistema di avviso acustico di segnalazione in caso di allacciamento alla presa elettrica e ruote non frenate.  

In fase di regolazione della sezione schienale, questa trasla all’ indietro di 18 cm, mantenendo una distanza costante, con 

la testiera del letto, che garantisce le condizioni di sicurezza.  

Su ambo i lati è presente un comando, a leva, per lo sblocco rapido di emergenza dello schienale (CPR) e, nel telaio, è 

saldata una barra porta accessori (drenaggi), metallica, con 2 ganci scorrevoli e riposizionabili in materiale plastico, 

ognuno con portata di 3 Kg.  

La sezione centrale è fissa, mentre la sezione gambale è inclinabile in più posizioni, mediante molla a gas azionabile 

tramite leva posta su ambo i lati.  

 Il letto è fornito di due pulsantiere, posizionate ai lati del letto sui montanti della pediera, con i seguenti comandi:  

Tasto di attivazione/spegnimento di sicurezza, con coppia di LED indicanti il tipo di alimentazione (rete o batteria) in 

funzione al momento dell'accensione. Questi LED segnalano inoltre lo stato carica della batteria, sia in presenza di 

alimentazione di rete, che con batteria in uso.  

LED indicante lo stato della pulsantiera: bloccata/attivata;  

Tasti per il sollevamento/abbassamento del piano rete con indicazione a LED per il conseguimento dell’ altezza minima;  

Tasti per il sollevamento/abbassamento dello schienale;  



 
ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO 

OFF25IT00104513 

del 01/08/2025 

 

 

Si diffida a riprodurre sia pure in parte o di passare a terzi il presente disegno.L'azienda si riserva di apportare 

ai suoi prodotti, senza alcun preavviso, tutte le modifiche tecniche e/o estetiche ritenute opportune.  

 

Malvestio S.P.A. 35010 Via Marconi 12/D, Loc. Murelle, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) Italia 
www.malvestio.it - Tel. 049/9299511 – Fax 049/9299500 – Mail:info@malvestio.it – cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. – 

c.c.i.a.a. Padova 119204 – reg.imprese, c.f. e p.iva 00197370281- reg. AEE IT22030000013732  

    Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC® Stampato il 01/08/2025 Pagina 2 / 5 

Coppia tasti comando Trendelenburg / controTrendelenburg;  

Tasto “ code setting”  per la modifica del codice di accesso (istruzioni presenti nel libretto uso-manutenzione);  

Dopo alcuni minuti di non utilizzo, la centralina entra automaticamente in auto-spegnimento, per azzerare il consumo di 

energia. Il sistema si riattiva, istantaneamente, azionando il tasto di attivazione. Per utilizzare le funzioni delle membrane 

sarà necessario inserire nuovamente il codice di sblocco, come previsto dalla norma EN 50637.  

Ai 4 angoli del letto sono presenti le sedi per l'inserimento dell'asta flebo (accessorio a richiesta).  

Lo spostamento del letto è agevolato dalla presenza, sui montanti della testiera e della pediera, di una coppia di maniglioni 

di spinta verticali.  

Le sponde laterali telescopiche, a scorrimento verticale assistito, sono complete di sistema di bloccaggio ad innesto 

automatico.  

Il sistema di sblocco è manuale ed attivabile mediante l’ utilizzo di un comando di sicurezza ad azionamento consecutivo.  

Il letto è dotato di un sistema, a due led, bicolore (uno verde ed uno arancione) ad elevata luminosità, fissati sul basamento 

del letto, lato piedi, e puntati verso il pavimento: il led di colore verde, quando acceso, segnala che il piano rete del letto si 

trova ad altezza minima, mentre, quello arancione è acceso in caso opposto, richiamando quindi l'attenzione degli 

operatori.  

 Data la loro posizione e luminosità, i led sono facilmente visibili all'operatore, anche senza essere vicini al letto, ma 

restando, ad esempio, in corridoio. Il funzionamento dei led può essere abilitato o meno premendo un'opportuna 

combinazione di tasti sulla pulsantiera.  

Le sponde di contenimento sono realizzate con componenti in alluminio e componenti in materiale plastico, 

opportunamente strutturati per garantire la massima sicurezza e solidità.  

I componenti verniciati sono sottoposti a particolari trattamenti meccanico-chimici per garantire il migliore risultato estetico-

funzionale e di durata nel tempo.  

Il letto è verniciato a polveri epossidiche con protezione antibatterica, duratura ed efficace contro batteri nocivi, muffe e 

funghi, riducendo il rischio di contaminazione incrociata ed integrando i protocolli igienici esistenti.  

 Dati tecnici (*):  

Dimensioni di ingombro esterne: cm 168x92,5  

Dimensioni piano rete: cm 140x70  

Dimensioni materasso (accessorio): cm 140x70x10 H  

Altezza minima / massima del piano rete da terra: H min cm 57 / H max cm 90  

Protezione sponde: cm 81 sopra al piano rete;  

Protezione sponde con materasso dedicato, posizionato, per letto Creo (art.304050): cm 71 dal piano del materasso  

Sponde: quando completamente abbassate sono sotto il piano del materasso  

 Angolo di Trendelenburg/Controtrend: 13°  

Inclinazione schienale: 40 °  

Inclinazione gambale: 25 °  



 
ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO 

OFF25IT00104513 

del 01/08/2025 

 

 

Si diffida a riprodurre sia pure in parte o di passare a terzi il presente disegno.L'azienda si riserva di apportare 

ai suoi prodotti, senza alcun preavviso, tutte le modifiche tecniche e/o estetiche ritenute opportune.  

 

Malvestio S.P.A. 35010 Via Marconi 12/D, Loc. Murelle, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) Italia 
www.malvestio.it - Tel. 049/9299511 – Fax 049/9299500 – Mail:info@malvestio.it – cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. – 

c.c.i.a.a. Padova 119204 – reg.imprese, c.f. e p.iva 00197370281- reg. AEE IT22030000013732  

    Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC® Stampato il 01/08/2025 Pagina 3 / 5 

Carico di lavoro sicuro: 100 kg  

(* Misure indicative, soggette a tolleranze di lavorazione)  

 Caratteristiche elettriche:  

Alimentazione: 230 V  

 Variazione di tensione ammessa: ±10 %  

Frequenza di linea: 50 HZ  

Tensione di uscita: 24 V DC  

Potenza massima assorbita: 250 VA  

Grado di protezione: IPX4  

Classe di isolamento: I  

Tipo di parte applicata: B  

 Norme Tecniche applicate: CEI EN 60601-1; CEI EN 60601-1-2; EN 50637.  

 DISPOSITIVO MEDICO, IN CLASSE I, CONFORME AL REGOLAMENTO (UE) 2017/745.  

DISPOSITIVO MEDICO REALIZZATO IN CONFORMITA' ALLA CERTIFICAZIONE ISO 9001, ISO 13485 E ISO 14 

 

REPERTORIO D.M. N° 2281183 NOMENCLATURA EMDN V0806010701 

 

  



 
ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO 

OFF25IT00104513 

del 01/08/2025 

 

 

Si diffida a riprodurre sia pure in parte o di passare a terzi il presente disegno.L'azienda si riserva di apportare 

ai suoi prodotti, senza alcun preavviso, tutte le modifiche tecniche e/o estetiche ritenute opportune.  

 

Malvestio S.P.A. 35010 Via Marconi 12/D, Loc. Murelle, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) Italia 
www.malvestio.it - Tel. 049/9299511 – Fax 049/9299500 – Mail:info@malvestio.it – cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. – 

c.c.i.a.a. Padova 119204 – reg.imprese, c.f. e p.iva 00197370281- reg. AEE IT22030000013732  

    Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC® Stampato il 01/08/2025 Pagina 4 / 5 

  LETTO PEDIATRICO CREO 

 

304600 

MATERASSO STATICO PER LETTO PEDIATRICO CREO DIM. CM 140X70X12 H 

MD10 Rev. 00 Data: 21/03/25 - immagine indicativa  

 
 

Materasso statico, in poliuretano espanso flessibile, densità 30 kg/mc, a sezione unica, utilizzabile su letti con piano rete 

snodato, indeformabile, portante e con struttura cellulare omogenea, traspirante, latex free, ftalati free, atossico, 

anallergico, inodore, radiotrasparente. La schiuma, ignifuga, è prodotta all'origine senza l'impiego di CFC 

(clorofluorocarburi).  

Fodera esterna, in tessuto tecnico spalmato (poliestere - poliuretano), dotata di robusta cerniera di chiusura su 3 lati con 

lembo di protezione che la copre. Confezionata in tessuto bielastico, colore blu, impermeabile, traspirante, anallergico, 

atossico, antibatterico, ignifugo, latex free, ftalati free.  

Peso massimo del paziente: 120 kg  

 

DISPOSITIVO MEDICO, IN CLASSE I, CONFORME AL REGOLAMENTO (UE) 2017/745 

 

REPERTORIO D.M. N° 2773682 NOMENCLATURA EMDN V0899 

 

  



 
ASST DELLA VALCAMONICA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 

OFFERTA PER FORNITURA LETTO PEDIATRICO CREO 

OFF25IT00104513 

del 01/08/2025 

 

 

Si diffida a riprodurre sia pure in parte o di passare a terzi il presente disegno.L'azienda si riserva di apportare 

ai suoi prodotti, senza alcun preavviso, tutte le modifiche tecniche e/o estetiche ritenute opportune.  

 

Malvestio S.P.A. 35010 Via Marconi 12/D, Loc. Murelle, 35010 Villanova di Camposampiero (PD) Italia 
www.malvestio.it - Tel. 049/9299511 – Fax 049/9299500 – Mail:info@malvestio.it – cap. soc. 2.970.000,00 € i.v. – 

c.c.i.a.a. Padova 119204 – reg.imprese, c.f. e p.iva 00197370281- reg. AEE IT22030000013732  

    Solo i prodotti che sono identificati come tali sono certificati FSC® Stampato il 01/08/2025 Pagina 5 / 5 

  LETTO PEDIATRICO CREO 

 

348055 

ASTA PORTAFLEBO A 2 GANCI 

MD10 Rev. 00 data: 15/09/20 - immagine indicativa  

 
 

Asta realizzata in tubolare di acciaio inox lucidato, diametro 18 mm, porta flebo superiore in tondino di acciaio inox diametro 

5 mm realizzato con due ganci alle estremità dotati di apposita curvatura antisgancio accidentale.  

Peso 1,5 kg 

 


		2025-09-03T13:44:56+0000




